БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

« 22 » июля 2010года                                                                      № 3-13
О внесении изменений

в решение от 07.09.2005 № 4-21

«О налоге на имущество физических лиц»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 28.11.2009 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 46  пункт 1 Устава Большекосульского сельсовета Боготольского района Большекосульский сельский Совет депутатов решил внести в решение от 07.09.2005 № 4-21 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1. В пункте 1:

1.1. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

· жилой дом;

· квартира;

· комната;

· дача;

· гараж;

· иное строение, помещение и сооружение;
· доля в праве общей собственности на имущество, указанное в
абзацах 2 - 7 настоящего подпункта».

1.2. Дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	                           0,07 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	                          0,11 процента

	Свыше 500 000 рублей
	                         0,31 процента

2. В пункте 2:

2.1. В подпункте 2.3. слова «на строения, помещения и сооружения» исключить;

2.2. Подпункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«Органами, предоставляющими в налоговый орган сведения, являются органы, осуществляющие кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, а также органы технической инвентаризации».

2.3. В подпункте 2.5. слова «платежные извещения» заменить словами «налоговые уведомления»;

2.4. В подпункте 2.7. слова «предыдущих года» заменить словами «года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с привлечением к уплате налога»;

2.5. Подпункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«Перерасчет суммы налога в отношении лиц, которые обязаны уплачивать налог на основании налогового уведомления, допускается не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом суммы налога».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Земля Боготольская».

Глава Большекосульского сельсовета                                         О.С. Харин